
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 52 DEL 30/04/2020 
 

 

OGGETTO: Istituzione delle Posizioni Organizzative per il periodo 1° luglio 2020 – 

31 dicembre 2022. 

 

 

 L'anno duemilaventi, addì trenta del mese di aprile alle ore 15:00, nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

GUALCHI Antonella Sindaco Presidente Presente 

LUMETTA Elena Vicesindaco Presente 

BOIDO Sergio Assessore Presente 

DI LUCA Alfredo Assessore Presente 

MANA Sebastiano Assessore Presente 

RECCO Fabrizio Assessore Presente 

 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Generale dott.ssa  SCATIGNA Elisabetta. 

 

 La presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 52 del 30/04/2020 Proposta n. 64 / 2020 

Istituzione delle Posizioni Organizzative per il periodo 1° luglio 2020 – 31 dicembre 2022. 

 

 L’assessore al personale, sig. Sebastiano MANA, relaziona: 

 

 Premesso che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) del 

personale del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-2018, stipulato in data 

21.5.2018, ha dettato una nuova disciplina dell’area delle posizioni organizzative. 

 

 Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 20 febbraio 

2020 è stato approvato il Regolamento per l’istituzione dell’area della Posizioni 

Organizzative. 

 

 Considerato che il Regolamento sopra indicato, all’articolo 5, prevede: “1. La 

proposta di istituzione delle posizioni organizzative avviene da parte dei dirigenti …. 
2. Il dirigente compila la scheda di analisi della posizione …, dove descrive le funzioni 
e le caratteristiche della posizione organizzativa. 3. La proposta è, nell’ordine: 

a. sottoposta all’esame della conferenza dei dirigenti, che ne verifica altresì la 

congruità della spesa; b. sottoposta all’approvazione della Giunta Comunale; …. 5. Al 

ruolo di Comandante del Corpo di Polizia Locale è connessa l’assegnazione della 

posizione organizzativa. … tale posizione … è conferita dal dirigente competente al 
dipendente al quale il Sindaco assegna le funzioni di Comandante del Corpo di Polizia 

Locale.”. 
 

 Rilevato che, in esecuzione di quanto previsto dall’articolo 5 del citato 

regolamento, la Conferenza dei Dirigenti nella seduta del 23 aprile 2020 ha approvato, 

anche in relazione alla congruità della spesa, le proposte di istituzione delle Posizioni 

Organizzative avanzate dai dirigenti, come da prospetto seguente: 

 

Denominazione P.O. 
Collocazione organizzativa 

Settore Servizi 

Servizi Manutenzione e 

Lavori Pubblici 

Manutenzione e Lavori 

Pubblici 

Lavori Pubblici - Manutenzione e rapporti 

con Beinasco Servizi 

Servizi Generali e di 

Supporto e Politiche del 

personale 

Servizi Generali e di 

Supporto - Politiche del 

Personale 

Segreteria Generale e degli Organi – 

Tributi – Provveditorato, Gare e Acquisti - 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Servizi al cittadino e 

sistema informativo 

Ufficio per il Cittadino - 

Servizi Generali e di 

Supporto 

Ufficio per il cittadino e Front Office - 

Demografici e Cimiteriali - Sistema 

Informativo 

Politiche del Bilancio, 

della Programmazione e 

del Controllo di Gestione e 

delle Risorse 

Politiche del Bilancio, Ciclo 

della Programmazione e 

Controllo di Gestione 

Bilancio, Economato e Patrimonio, 

Partecipate, Programmazione e Controllo 

di Gestione 

Servizi dell’immagine e 

della comunicazione, della 

pianificazione strategica e 

del marketing territoriale, 

segreteria organi 

istituzionali 

Pianificazione strategica e 

marketing territoriale 

Segreteria Sindaco, Sistema Culturale e 

del Tempo libero, Immagine e 

progettazione, Servizi Bibliotecari 



Politiche Educative e 

Sociali 
Politiche Educative e Sociali 

Politiche Educative, Assistenza Scolastica 

e Servizi a domanda individuale, Politiche 

Sociali e rapporti con strutture sanitarie 

Denominazione P.O. 
Collocazione organizzativa 

Settore Servizi 

Settore Pianificazione del 

territorio e Sportello unico 

edilizia 

Governo del territorio 
Urbanistica - Edilizia Privata Sportello 

Unico Edilizia - Progetti Speciali 

Settore per lo sviluppo del 

territorio e valorizzazione 

ambientale 

Governo del territorio 
Commercio - Sportello Unico Attività 

Produttive – Ambiente 

 

 Ritenuto di condividere la proposta della Conferenza dei Dirigenti del 23 aprile 

2020 e, conseguentemente, istituire le Posizioni Organizzative così come proposte. 

 

 Tutto ciò premesso, propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1. di istituire le Posizioni Organizzative proposte dai dirigenti, risultanti dalle schede 

agli atti del Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane, e approvate, anche in 

relazione alla congruità della spesa, dalla Conferenza dei Dirigenti nella seduta del 

23 aprile 2020, come da prospetto seguente: 

Denominazione P.O. 
Collocazione organizzativa 

Settore Servizi 

Servizi Manutenzione e 

Lavori Pubblici 

Manutenzione e Lavori 

Pubblici 

Lavori Pubblici - Manutenzione e 

rapporti con Beinasco Servizi 

Servizi Generali e di 

Supporto e Politiche del 

personale 

Servizi Generali e di 

Supporto - Politiche del 

Personale 

Segreteria Generale e degli Organi – 

Tributi – Provveditorato, Gare e 

Acquisti - Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane 

Servizi al cittadino e 

sistema informativo 

Ufficio per il Cittadino - 

Servizi Generali e di 

Supporto 

Ufficio per il cittadino e Front Office - 

Demografici e Cimiteriali - Sistema 

Informativo 

Politiche del Bilancio, 

della Programmazione e 

del Controllo di Gestione 

e delle Risorse 

Politiche del Bilancio, Ciclo 

della Programmazione e 

Controllo di Gestione 

Bilancio, Economato e Patrimonio, 

Partecipate, Programmazione e 

Controllo di Gestione 

Servizi dell’immagine e 

della comunicazione, 

della pianificazione 

strategica e del 

marketing territoriale, 

segreteria organi 

istituzionali 

Pianificazione strategica e 

marketing territoriale 

Segreteria Sindaco, Sistema Culturale 

e del Tempo libero, Immagine e 

progettazione, Servizi Bibliotecari 

Politiche Educative e 

Sociali 
Politiche Educative e Sociali 

Politiche Educative, Assistenza 

Scolastica e Servizi a domanda 

individuale, Politiche 

Sociali e rapporti con strutture 

sanitarie 



Settore Pianificazione 

del territorio e Sportello 

unico edilizia 

Governo del territorio 
Urbanistica - Edilizia Privata Sportello 

Unico Edilizia - Progetti Speciali 

Settore per lo sviluppo 

del territorio e 

valorizzazione 

ambientale 

Governo del territorio 
Commercio - Sportello Unico Attività 

Produttive – Ambiente 

2. di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall’articolo 5, comma 5, del 

Regolamento per l’istituzione dell’area della Posizioni Organizzative, al ruolo di 

Comandante del Corpo di Polizia Locale è connessa l’assegnazione della posizione 

organizzativa e la stessa è conferita dal dirigente competente al dipendente al quale 

il Sindaco assegna le funzioni di Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

3. di stabilire che, tenuto conto di quanto stabilito dall’articolo 6, comma 6, del 
Regolamento per l’istituzione dell’area della Posizioni Organizzative, il 

conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa avrà durata per il periodo 1° 

luglio 2020 – 31 dicembre 2022; 

4. di dare atto che il valore delle Posizioni Organizzative sarà determinato sulla base 

della pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione, secondo quanto stabilito 

dall’articolo 8 del Regolamento per l’istituzione dell’area della Posizioni 

Organizzative; 

5. di demandare al dirigente del Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

l’adozione di tutti gli atti necessari al conferimento degli incarichi di Posizione 
Organizzativa. 

 

 L’assessore propone, inoltre, che la Giunta Comunale dichiari la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, stante 

l’urgenza di consentire l’adozione dei provvedimenti conseguenti per la selezione e 

l’assegnazione delle Posizioni Organizzative, nei termini previsti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Udita la relazione dell’assessore. 

 

 Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

 Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 di approvare la proposta sopra riportata. 

 

 Con successiva separata votazione all’unanimità, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.    

n. 267/2000. 

 
MR/mr 
Y:\Personale\3 - CAPO SERVIZIO\POSIZIONI ORGANIZZATIVE - NUOVO SISTEMA\2020\2 SCHEDE PO E APPROVAZIONE G.C\Proposta deliberazione istituzione 

Posizioni Organizzative - aprile 2020.docx 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

 GUALCHI Antonella * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SCATIGNA Elisabetta * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


